
CITTÀ DI CALOLZIOCORTE
PROVINCIA DI LECCO

 
SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA E ALLA FAMIGLIA

SERVIZIO SERVIZI SOCIALI
Codice Ente 10046

 
 Reg. Gen.Numero 557

 
Numero Settoriale 86
 
Del  01-12-2025

 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE
 
 
OGGETTO: INSERIMENTO MINORE IN COMUNITA'

 
 
Vista la proposta di determinazione num. 59 del 20-11-2025, istruita da CARIBONI CRISTINA relativa
all’oggetto
 
Ritenuto di condividerne e farne propri i contenuti e le considerazioni ivi espressi

 
 

DETERMINA
 
 

DI ADOTTARE la proposta di determinazione in premessa indicata, nel testo che si allega al presente
provvedimento

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
SERVIZI ALLA PERSONA E ALLA FAMIGLIA

DOTT. EDOARDO RIVA
 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii



 

Proposta di determinazione num. 59 / 2025 del 20-11-2025 avente ad Oggetto: INSERIMENTO
MINORE IN COMUNITA'

Premesso che con determinazione del settore servizi alla persona e alla famiglia n. 139 del 27/12/24,
successivamente integrato, si assumeva l'impegno di spesa, per il mantenimento in comunità educativa
(fino al 31.12.2025) di una minore il cui padre è residente a Calolziocorte;

Visto che con nota, agli atti, la Comunità Montana Valsassina Valvarrone Val d’Esino e Riviera
comunica il cambio comunità della minore sopra individuata;

Ritenuto pertanto di procedere alla variazione dell'impegno di spesa per la quota di competenza, in base al
nuovo tariffario;

Tenuto conto che, in base alla documentazione agli atti, il costo giornaliero della nuova comunità
ammonta a euro 167,70 ( + 5% IVA) (di cui 50% a carico del Comune di Calolziocorte);

Dato pertanto atto che l’onere economico a carico di questo Ente per il presente provvedimento per il
periodo 02/10/2025 - 31/12/2025 ammonta ad euro 7.139,00;

Considerato che le spese che ne deriveranno verranno in parte rimborsate secondo le decisioni assunte da
parte dell’Assemblea dei Sindaci del Distretto di Lecco;

Dato atto che in conformità alle disposizioni in materia di tracciabilità è stato attribuito il seguente CIG
B930F081C7;

Visti:

il DURC del soggetto sopra indicato con scadenza il 31.01.26 dal quale risulta la regolarità contributiva
della Cooperativa Sociale Progetto Sociale con sede in Via degli Arconi,73 – 32063 Cantù C.F./P.IVA 00
803810134

il certificato della C.C.I.A.A. sul quale non risulta iscritta alcuna procedura concorsuale in corso o
pregressa;

l’assenza di annotazioni riservate in data 17.11.2025 su AVCPASS;

Dato atto che è stata acquisita agli atti la dichiarazione del Responsabile del Settore Servizi alla Persona e
alla Famiglia con la quale si attesta la dichiarazione di assenza di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6-
bis, art. 7 D.P.R. 62/2013, art. 42 d.lgs 50/2016;

Visto il Decreto Sindacale n. 49 del 01.08.2023 con il quale il Sindaco ha attribuito al Responsabile del
4° Settore - Servizi alla Persona e alla Famiglia - le funzioni di cui all’art. 107 del D. Lgs. 267/00 e
successive modifiche;

Visto il Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2025, approvato dalla Giunta comunale con deliberazione



n. 21 del 06/03/2025, ai sensi dell’art.169 del D.Lgs. 267/00 e dell’art. 21 del vigente regolamento di
contabilità.

PROPONE

1.le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento

2.di assumere, per i motivi in premessa precisati, l'impegno di spesa di euro 7.139,00 per il pagamento di
quota parte della retta per l’inserimento in comunità educativa di una minore, il cui padre è residente a
Calolziocorte, secondo le indicazioni riportate nella tabella in allegato e riducendo contemporaneamente
di euro 7.136,00 il proprio impegno di spesa n.344/25 assunto con propria determinazione n. 139/24 sui
fondi del cap. 3103 del bilancio di previsione 2025;

4.di dare atto che:

- in conformità alle disposizioni in materia di tracciabilità è stato attribuito il seguente CIG B930F081C7;

-la liquidazione avverrà a seguito di presentazione di regolare fattura da parte di Cooperativa Sociale
Progetto Sociale con sede in Via degli Arconi,73 – 32063 Cantù C.F./P.IVA 00803810134

-ai sensi dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, della regolarità e correttezza dell’azione amministrativa
del presente provvedimento

-la spesa di cui sopra di euro 7.139,00 ai fini del rispetto del principio della competenza finanziaria
potenziata di cui al D.Lgs. 118/2011, è esigibile entro il 31.12.2025

5.di disporre la trasmissione della presente determinazione agli uffici per quanto di competenza.

Calolziocorte 17/11/2025

Il Proponente

Dott.ssa Cristina Cariboni


